1725.

1. Fichtnerus, Jo. Georgius : De perierga.
2. Hiltbrandt, Henricus : De viis retractus amur-
rentis proclatibus Von Vorig in Natur. Rechts
3. Hordtkerus, Regisius Georgius Budyus : De rebus
collationi non obnoxiiis Von beyden Einwerffung
4. Koderus, Jo. David : De familia Augusti Caro-
lingica antiquorum monumentorum autoritate
immixta
5. Koderus, Jo. David : Veterum recentiorumque Ger-
manorum scholas salutas et solitas . . . De
fundat
6. Muellich, Joannes Tridusus : De variolae immixtione
modesta episcrisis
7. Schnurges, Christianus Guel : De herculapio et
Hyger.

8. Schwarzgins, Christianus Gall : De varia impellechile
rei Librarie veterum
9. Schwarzgins, Christ. Gall : De jure hominum negotiorum
10. Winter, Georgius Christophorus : De electione fori

ite

EXERCITATIO PHILOSOPHICA
 DE 1725, 9
 IVRE HOMINVM
 NASCITVRORVM

QVAM
 MODERANTE
 DN. CHRISTIANO GOTTL. SCHVVARZIO

COM. PAL. CAES. ET PROF. PVBL.

LONGE CELEBERRIMO

PATRONO PRAECEPTORE ITEMQVE HOSPITE

PARENTIS LOCO PIE COLENDO

AD D. XIX DECEMBR. A. C1D1CCCXXV

PLACIDAE COMMILITONVM DISQVISIONI

SVBIICIT

RESPONSVRVS AVCTOR

IOHANNES ALBERTVS SPIES NORIMB.

PHILOS. ET LL. CVLTOR.

ALTORFII

TYPIS IOD. GVIL. KOHLESII ACAD. TYPOGR.

3

PRAEFATIO.

Ex quo tempore, Bono cum DEO, ad Iurisprudentiae studium animum applicui; nihil prius antiquiusque habui, quam ut, cum ceteris Philosophiae partibus, eam praesertim diligenter excolerem, quae leges naturales, iuraque omnibus omnino gentibus communia, investigat, evoluit, applicat, Iurisprudentiam scilicet Naturalem. Quamvis enim non desint, qui disciplinam istam Iuris Civilis cultoribus parum utilem, et tantum non noxiam, esse contendunt: tamen tantum abest, ut haec criminatio ulla probabili ratione nitatur; ut potius Ius Naturae ipsum sua se utilitate simul et foaritate efficacissime omnibus commendet. Et profecto, quid, non dicam erudito, sed utique homine dignius, quid magis possit esse conveniens, quam ut cum ratione agere discat, neque solum naturae instinctum, velut bruta animantia, sequatur? Quid ad decorum vitae societatisque humanae ordinem conservandum magis necessarium, quam sua aliorumque officia, itemque iura, nosse? cum teste Cicerone, Lib. I de Officiis, Cap. 2, nulla vitae pars, neque publicis, neque privatis, neque forensibus, neque domesticis in rebus, neque si tecum agas quid, neque si cum altero contrahas, vacare officio possit. etc. Haec me adeo permoverunt, ut, qualescunque ingenii mei vires, et in studiis Philosophicis profectus, periclitaturus, hunc ipsum disciplinae Iuris Naturae cam-

pum ingrederer, sane spatiosissimum, indeque praesens
 argumentum DE IVRE HOMINVM NASCITVRORVM,
 tanquam de multis floribus unum, decerperem. Equi-
 dem, quod universae morum doctrinae saepius accidit,
 id vix dubito, quin et huic nostrae Disputationi a non-
 nullis, primo maxime aspectu, obiiciatur: nullis eam
 niti idoneis ac certis fundamentis; incongruens esse, de
 iuribus agere eorum, qui nondum sunt; nosque adeo
 non tam vera quaedam, quam ficta atque cerebrina
 iura, et suaves ingenii lusus, videri proponere. Sed
 enim, quemadmodum Philosophiae Morali sua constat
 ratio, certa que et immota veritas: ita, quid pro tuen-
 da nostra opera afferri debeat, ex ipsa tractatione cla-
 rius apparebit. Quam proinde statim aggrediemur, il-
 lud adhuc praesati, non omnem exhaurire materiam,
 propositum nobis esse, sed, tanquam in compendio, sum-
 ma eius ac praecipua saltem capita exhibere. Ceterum
 ea placet rem persequi methodo, quam Ill. GVNDLIN-
 GIVS in tradenda Iurisprudencia Naturali, quae ter-
 tiam Eiusdem Viae ad Veritatem partem constituit,
 secutus est; utpote huic instituto apprime convenientem.
 Agemus itaque I, DE IVRE NASCITVRORVM IN GE-
 NERE; II, DE EODEM IN STATV LIBERTA-
 TIS; et III, IN STATV CIVITATIS.

DISSER-

DISSERTATIONIS
DE
IVRE HOMINVM NASCITVRORVM
SECTIO I GENERALIS.

S. I.

Philosophia cum sit scientia rerum, ex ipsis rebus atque earundem *ideis* desumpta; demonstrandi habitum omnino requirit. a) Demonstratio vero, quae per ratiocinia plura, certo ac legitimo ordine inter se connexa, procedit, nisi cognitis et perpensis singularum propositionum assertis, non intelligi, multoque minus rite potest examinari. Quemadmodum igitur omnis solidae cognitionis fundamentum sunt *ideae*, sive notiones b): ita in quacunq; materia accurate pertractanda, a definitionibus ordiendum esse, dudum viri eruditi, et recte quidem, censuerunt. Est haec celebris illa *Methodus*, quam dum Mathematici solis sibi vindicare conantur, *Mathematicam* vulgo dici audias; sed rectius, non quidem *Vniuersalem*, ut quibusdam videtur, sed utique *Philosophicam*, appellaveris.

Definitiones omnis accuratae tractationis sunt fundamenta.

A 3 *Omnis*

- a) Demonstrationis vocabulum plures admittit significatus, quos enumerat B. Roetenbeccius in *Logica Vet. et Nov.* P. II, qu. 2108, p. 671 et seqq. Nos hic in latissimo illud posuimus sensu, pro quavis argumentatione, ex pluribus ratiociniis, sive certis, sive probabilibus tantum, composita. Et sane, idem debet esse probandi verosimilia, quam certa demonstrandi, modus.
- b) quas Cicero, in *Topicis*, c. V, describit, esse quasdam conformationes insignitas et impressas in intelligentia: quanquam ibi de iis tantum rebus loquatur, quae tangi demonstrarive non possunt, cerni tamen animo atque intelligi possunt; uno verbo, de rebus incorporalibus, quas vocant Icti Romani.